



۳۱ مرداد آخرین جلسه شورای شهر چهارم تهران

رئیس شورای شهر چهارم از برگزاری دو جلسه باقیمانده شورا خبر داد و گفت: ۳۱ مرداد آخرین جلسه شورای شهر چهارم تهران است. به گزارش ایسنا، مهدی چمران در پایان جلسه دیروزشورای شهر تهران در مورد سرانجام آغاز به کار شورای شهر جدید با بیان اینکه در مورد مراسم تحلیف و زمان آغاز به کار شورای پنجم اعضای بعدی باید تصمیم گیری کنند، پر اساس ابلاغیه وزارت کشور اول شهریور ماه زمان آغاز به کار شورای شهر جدید است و از آنجایی که اول شهریور چهارشنبه است ما جلساتمان را تا آخرین روز بر گزار می‌کنیم. وی با بیان اینکه جلسات یکشنبه و سه شنبه هفته آتی بر گزار خواهد شد گفت: در جلسه روز سه شنبه هفته آینده از شورای شهر خداحافظی می‌کنیم.

«بتکار» از ۵۰۰ سال قدمت قهوه‌خوری در میان ایرانیان گزارش می‌دهد

قهوه، سوار بر موج سوم

♦ یک پژوهشگر قهوه: «باریستا» آخرین حلقه از زنجیره قهوه است



اقتشار جامعه‌ قرار گرفته به طوری که به راحتی آن را می‌توانستند مصرف کنند. به دلیل طعم نه چندان خوب قهوه موج اول، موج جدیدی به وجود آمد. در موج دوم کافی‌شاپ‌های زنجیر‌های با هدف سرو قهوه با کیفیت بالاتر و طعم بهتر آغاز به کار کردند. در این موج بود که مردم شروع به یادگیری در مورد قهوه کردند و نوشیدن قهوه تبدیل به کاری روزانه شد. در این بازه برای اولین بار راه انداختن یک کافه به عنوان یک کسب و کار سودآور و جدی تلقی می‌شد.

رِسوخ قهوه موج سوم در صنعت

حکایت موج سوم قهوه اما متفاوت است. در این موج به قهوه مانند یک اثر هنری نگاه می‌شود. به همین منظور با هراتیان سردبیر سایت تخصصی icoffee گفت‌وویی انجام دادیم. صفا هراتیان در ابتدا به تشریح موج سوم قهوه می پردازد و به «بتکار» می‌گوید: «موج سوم قهوه چیز عجیب غربیی نیست. یک جریان تازه است که چند سالی می‌شود در تمام کشورهای مصرف کننده باب شده و حتی نشانه‌های آن را در ایران نیز می‌بینیم. موج سوم قهوه در حوزه‌های کشاورزی، تجارت، بحث‌های آموزشی، معماری داخلی کافه‌ها، شیوه‌های درست کردن قهوه و برشته‌کاری قهوه آن بسط داده می‌شود. این موج



به بیمار است طبق قوانین و مقررات بین‌المللی باید بیمار از هر مداخله‌ای که قرار است انجام شود مطلع شود و هیچ‌جای دنیا تزریق خون انجام نمی‌شود مگر بیمار از فرایند درمان آگاه شود. او با بیان اینکه این پدیده در تمام دنیا رخ می‌دهد، ادامه داد: این آگاهی جزئی از حقوق شهروندی بیمار است و باید بماند روند درمانش به چه صورت است. این فرم نیز فقط برای آگاهی به بیمار در اختیار او قرار داده می‌شود. رئیس سازمان انتقال خون در پاسخ به این سوال که این فرم برای سلب مسئولیت از مراکز درمانی است نه صرفا اطلاع رسانی، آیا این فرم را تأیید می‌کنید، گفت: فرمی که هنگام تزریق خون در اختیار بیمار قرار داده می‌شود فرم رضایت آگاهانه است و در جریان مواردی که بیمارستان به این فرم‌ها اضافه کرده نیستیم و آن را تکذیب می‌کنم. پورفتحاله درباره انتشار خبری مبنی بر اینکه خون و فرآورده‌های خونی مردم جنوب استان بوشهر و شهر عسلویه دارای مشکل است، گفت: این خبر شایعه‌ای بیش نیست که هر چند وقت یک بار مطرح می‌شود. او ادامه داد: خون و فرآورده‌های خونی مردم استان بوشهر و شهر عسلویه هیچ مشکلی ندارد و آنها می‌توانند بدون هیچ مشکلی خون خود را اهدا کنند.

خون و فرآورده‌های خونی مردم عسلویه سالم است



رئیس سازمان انتقال خون تأکید کرد که خون و فرآورده‌های خونی مردم استان بوشهر و شهر عسلویه هیچ مشکلی ندارد. به گزارش ایلنا، در مراکز درمانی و بیمارستان‌ها هنگام تزریق خون از بیمار یا همراهان بیمار برائت‌نامه‌ای اخذ می‌شود که بیمارستان در اختیار آنها قرار می‌دهد. براساس این برائت‌نامه بیمارستان هیچ‌گونه مسئولیتی در قبال عوارض ناشی از تزریق خون ندارد و در صورت بروز مشکل بیمار حق هیچ‌گونه شکایتی را ندارد. این موضوع در گذشته برای بیماران تالاسمی نیز مطرح شده بود که با واکنش شدید انجمن بیماران تالاسمی مواجه شده و رئیس انجمن تالاسمی نیز با بیان اینکه ما به وزارت بهداشت اعلام کردیم که نباید از بیمار امضا گرفته شود به ایلنا گفته بود: «مسئولان حوزه درمان وزارت‌بهداشت به ما قول دادند تا متن این برائت‌نامه‌ها تغییر کند.» علی‌اکبر پورفتحاله رئیس سازمان انتقال خون در گفت‌وگو با ایلنا درباره این برائت‌نامه‌ها اظهار کرد: این رضایت‌نامه برای اطلاع‌رسانی و آگاهی دادن به بیمار است طبق قوانین و مقررات بین‌المللی باید بیمار از هر مداخله‌ای که قرار است انجام شود مطلع شود و هیچ‌جای دنیا تزریق خون انجام نمی‌شود مگر بیمار از فرایند درمان آگاه شود. او با بیان اینکه این پدیده در تمام دنیا رخ می‌دهد، ادامه داد: این آگاهی جزئی از حقوق شهروندی بیمار است و باید بماند روند درمانش به چه صورت است. این فرم نیز فقط برای آگاهی به بیمار در اختیار او قرار داده می‌شود. رئیس سازمان انتقال خون در پاسخ به این سوال که این فرم برای سلب مسئولیت از مراکز درمانی است نه صرفا اطلاع رسانی، آیا این فرم را تأیید می‌کنید، گفت: فرمی که هنگام تزریق خون در اختیار بیمار قرار داده می‌شود فرم رضایت آگاهانه است و در جریان مواردی که بیمارستان به این فرم‌ها اضافه کرده نیستیم و آن را تکذیب می‌کنم. پورفتحاله درباره انتشار خبری مبنی بر اینکه خون و فرآورده‌های خونی مردم جنوب استان بوشهر و شهر عسلویه دارای مشکل است، گفت: این خبر شایعه‌ای بیش نیست که هر چند وقت یک بار مطرح می‌شود. او ادامه داد: خون و فرآورده‌های خونی مردم استان بوشهر و شهر عسلویه هیچ مشکلی ندارد و آنها می‌توانند بدون هیچ مشکلی خون خود را اهدا کنند.

خون و فرآورده‌های خونی مردم عسلویه سالم است



رئیس سازمان انتقال خون تأکید کرد که خون و فرآورده‌های خونی مردم استان بوشهر و شهر عسلویه هیچ مشکلی ندارد. به گزارش ایلنا، در مراکز درمانی و بیمارستان‌ها هنگام تزریق خون از بیمار یا همراهان بیمار برائت‌نامه‌ای اخذ می‌شود که بیمارستان در اختیار آنها قرار می‌دهد. براساس این برائت‌نامه بیمارستان هیچ‌گونه مسئولیتی در قبال عوارض ناشی از تزریق خون ندارد و در صورت بروز مشکل بیمار حق هیچ‌گونه شکایتی را ندارد. این موضوع در گذشته برای بیماران تالاسمی نیز مطرح شده بود که با واکنش شدید انجمن بیماران تالاسمی مواجه شده و رئیس انجمن تالاسمی نیز با بیان اینکه ما به وزارت بهداشت اعلام کردیم که نباید از بیمار امضا گرفته شود به ایلنا گفته بود: «مسئولان حوزه درمان وزارت‌بهداشت به ما قول دادند تا متن این برائت‌نامه‌ها تغییر کند.» علی‌اکبر پورفتحاله رئیس سازمان انتقال خون در گفت‌وگو با ایلنا درباره این برائت‌نامه‌ها اظهار کرد: این رضایت‌نامه برای اطلاع‌رسانی و آگاهی دادن به بیمار است طبق قوانین و مقررات بین‌المللی باید بیمار از هر مداخله‌ای که قرار است انجام شود مطلع شود و هیچ‌جای دنیا تزریق خون انجام نمی‌شود مگر بیمار از فرایند درمان آگاه شود. او با بیان اینکه این پدیده در تمام دنیا رخ می‌دهد، ادامه داد: این آگاهی جزئی از حقوق شهروندی بیمار است و باید بماند روند درمانش به چه صورت است. این فرم نیز فقط برای آگاهی به بیمار در اختیار او قرار داده می‌شود. رئیس سازمان انتقال خون در پاسخ به این سوال که این فرم برای سلب مسئولیت از مراکز درمانی است نه صرفا اطلاع رسانی، آیا این فرم را تأیید می‌کنید، گفت: فرمی که هنگام تزریق خون در اختیار بیمار قرار داده می‌شود فرم رضایت آگاهانه است و در جریان مواردی که بیمارستان به این فرم‌ها اضافه کرده نیستیم و آن را تکذیب می‌کنم. پورفتحاله درباره انتشار خبری مبنی بر اینکه خون و فرآورده‌های خونی مردم جنوب استان بوشهر و شهر عسلویه دارای مشکل است، گفت: این خبر شایعه‌ای بیش نیست که هر چند وقت یک بار مطرح می‌شود. او ادامه داد: خون و فرآورده‌های خونی مردم استان بوشهر و شهر عسلویه هیچ مشکلی ندارد و آنها می‌توانند بدون هیچ مشکلی خون خود را اهدا کنند.

هر خانواده ایرانی ۱/۲فرزند

سن ازدواج، کاهش تعداد ازدواج در سال‌های اخیر، افزایش فاصله بین ازدواج و تولد فرزند اول و فرزندان بعدی، روند رو به افزایش طلاق، ناباروری، تمایل به تک فرزندی و آسیب‌های اجتماعی از جمله اعتیاد، طلاق، سقط به عنوان عوامل موثر بر نرخ باروری کلی در کشور یاد کرد. وی یادآور شد: بیش از ۱۲ میلیون نفر از دختران و پسران در کشور در آستانه ازدواج قرار دارند و ازدواج و تشکیل خانواده در جامعه ایرانی از نظر سنتی، دینی و ملی یک ارزش شناخته می‌شود از سوی دیگر نیز جوانان در آستانه ازدواج در کشور تمایل به داشتن ۲ تا ۳ فرزند دارند و دسترسی مردم به خدمات بهداشتی و درمانی و بهره مندی آنان از این خدمات و البته حفاظت مالی آن‌ها در طرح تحول سلامت نیز فراهم شده است. مطلق در بخش دیگری از سخنان خود اظهار داشت: به منظور توانمندسازی مدیران و کارکنان بخش بهداشت تا کنون ۱۶ همایش در ۱۰ قطب کشور برای توجیه مدیران و کارشناسان سلامت خانواده کشور و آموزش بهوزری برای گسترش فرهنگ سازی ارتقای نرخ باروری کلی و تعمیم آموزش‌ها تا محیطی‌ترین سطوح و همچنین ۶۱ سینار و کارگاه آموزشی در دانشگاه‌ها و دانشکده‌های علوم پزشکی کشور برگزار

شده است. مدیر کل دفتر سلامت خانواده، جمعیت و مدارس وزارت بهداشت اضافه کرد: فرهنگ سازی سیاست‌های کلی جمعیت مبتنی بر سلامت و توجیه بیش از ۱۲ هزار نفر از مدیران استانی و شهرستانی دانشگاه‌های علوم پزشکی و سایر دستگاه‌های استانی در راستای سیاست‌های جمعیتی انجام شده است. وی با بیان اینکه بررسی‌ها نشان داد که میانگین فاصله تولد اولین فرزند و شروع زندگی مشترک که ۳.۵ سال میانگین فاصله زمانی بین فرزند اول و دوم به بیش از ۵.۱ سال افزایش یافته بود، گفت: تلاش‌هایی در جهت متناسب سازی متوسط فاصله زمانی تولد بین فرزندان انجام شد چراکه این امر، ضمن ایجاد مخاطراتی در سلامت و کودک که ناشی از افزایش سن مادر است، بر سلامت جسمی و روانی خانواده نیز اثر می‌گذارد.

مطلق خاطرنشان کرد: کمیته نظارت بر اعمال جراحی پیشگیری از بارداری تشکیل شد و فقط با تأیید این کمیته و چندین پزشک معتمد، برای افرادی که مبتلا به بیماری‌هایی باشند که با سلامت مادر و کودک مغایرت داشته باشد، این اعمال جراحی انجام خواهد شد و با تشکیل این کمیته در کشور

تغییر اسامی بر خی معابر و میادین موجب سردرگمی شهروندان شده است



محمد سالاری گفت: در اولین جلسه شورای پنجم تغییر نام فلکه‌های منطقه تهرانپارس را ملغی خواهیم کرد. به گزارش مهر، محمد سالاری در سیدصود شصت و نهمین جلسه شورای شهر در انتقاد به تغییر نام میدان اطلاعات و خیابان شورا واقع در منطقه ۱۲ شهرداری تهران بیان کرد: فلکه اطلاعات و خیابان شورا هویت آن محله هستند که سال هاست مردم شهر این را به همین اسامی فعلی می‌شناسند و من نمی‌دانم تغییر نام آن ها چه ضرورتی دارد در حالی که حتی تا سال ها بعد نیز این میدان و خیابان به همین نام خوانده می‌شوند و من به شدت مخالف تغییر نام میدان اطلاعات و خیابان شورا در منطقه تهران نو منطقه ۱۲ هستم. وی همچنین در ادامه و در اعتراض به اقدام خودسرانه کمیته نامگذاری شورا در تغییر نام فلکه های اول تا چهارم تهرانپارس اظهار داشت: در جلسه ای که موضوع تغییر نام این میادین مطرح شد بعد از بحث و تبادل نظر و مخالفت بنده و تعدادی از اعضا مشور شد این تغییر نام ها مسکوت

بماند و رئیس شورا نیز آن را تأیید کرد اما به صورت ناگهانی ما متوجه شدیم که این تغییر اسامی ابلاغ شده است، من نیز طی یک نامه مکتوب به رئیس شورا نوشتم تا مغایرت این ابلاغ با آنچه در صحن مطرح شد احصاء شده و اجرای مصوبه متوقف گردد که متأسفانه به آن توجهی نشد. سالاری افزود: اکنون تمام شهروندان منطقه تهرانپارس به تغییر این نام میدان معترضند و ما در اولین نامگذاری شورای پنجم این تغییرات را ملغی خواهیم کرد. این عضو شورای شهر تهران با اشاره به فلسفه وجودی کمیته نامگذاری گفت: اصلا به چه دلیل باید اسامی برخی میادین و معابر که طی سال ها جا افتاده است را تغییر دهیم، مگر هدف نامگذاری معابر و میادین کمک به مردم برای مسیر یابی سهل تر نیست و به عنوان هویت محلات و مناطق محسوب می‌شوند. پس چرا با تغییر مستمر اسامی، آن ها را دچار سردرگمی می‌کنید؟ وی در پایان بر لزوم گرمیادداشت نام شهدای رانقتر در ثبت اسامی آنان بر معابر و میادین تأکید کرد و گفت: کمیته نامگذاری باید بجای تغییرات مستمر اسامی معابر و میادین، تعیین نام برای معابر و خیابان های بی نام و بی تغییر نام معابر دارای اسامی بی هویت را در اولویت کار خود قرار دهد.

شاهد کاهش حدود ۸۵ درصدی تعداد موارد این اعمال جراحی بودیم. وی بیان داشت: در طرح تحول سلامت برای افزایش فرزندآوری و کاهش هزینه‌های افرادی که متقاضی اعمال جراحی برگشت باروری باشند، این اعمال جراحی تخت پوشش بیمه قرار گرفت. مدیر کل دفتر سلامت خانواده، جمعیت و مدارس وزارت بهداشت افزود: در راستای ابلاغ آموزش‌های فرزندآوری مبتنی بر سلامت خانواده در برنامه‌های آموزشی، اقداماتی همچون برگزاری نمایشگاه‌های پویایی بالندگی و جوانی جمعیت در سطح شهرستان‌های کشور و فیلم‌های کوتاهی برای فرهنگ سازی ارتقای نرخ باروری کلی تهیه و در رسانه ملی پخش شد. مطلق در بخش دیگری از سخنان خود با اشاره به وجود حدود ۲ میلیون زوج نابارور در کشور، گفت: این زوجین به دلیل مشکلات ناباروری و بر خلاف تمایل خود از داشتن فرزند محروم هستند و در طرح تحول سلامت برای این افراد، کلینیک‌های تخصصی سلامت جنسی راه اندازی شد و علاوه بر تأمین هزینه‌های آن‌ها توسط وزارت بهداشت، این بسته‌های آموزشی متعددی برای آشنایی گروه هدف در زمینه راه‌های پیشگیری از ناباروری تهیه و تدوین شد.

جامعه

www.ebtekarnews.com

چهارشنبه
۲۵ مرداد ۱۳۹۶
شماره ۳۷۸۱

اخبار

افزایش غیر معقول شهریه نخواهیم داشت



رئیس هیات موسس و هیات امنا دانشگاه آزاد اسلامی گفت: دانشجویان اطمینان داشته باشند افزایش غیرمعقول در شهریه وجود نخواهد داشت.

به گزارش ایلنا، علی اکبر ولایتی، رئیس هیات امنا و هیات موسس دانشگاه آزاد در جمع خبرنگاران گفت: علوم پزشکی یکی از مهم‌ترین رشته‌هاست و استقبال از آن زیاد است. او ادامه داد: در این سال‌ها به واسطه رشد کمی دانشگاه‌های علوم پزشکی به استانداردهای نزدیک شدیم، اما با استانداردهای جهانی داریم. رشته‌های علوم پزشکی جزو مشکل‌ترین رشته‌ها در تأسیس برای مسئولان است، هم در علوم پایه و هم در تأسیس بیمارستان‌های علوم پزشکی. ولایتی با اشاره به تأسیس بیمارستان فرهیختگان در دانشگاه آزاد گفت: مشابه این بیمارستان در شهرستان‌ها نیز وجود دارد به طور مثال بیمارستان کازرون طی تفاهم‌نامه‌ای قرار است با مشارکت دانشگاه آزاد اداره شود. بنابراین توسعه کمی و ارتقای کیفی دانشگاه‌های پزشکی احتیاج به زحمت هزینه‌های بیشتری دارد. رئیس هیات امنای درباره افزایش شهریه دانشگاه آزاد و عدم تناسب آن با امکانات این دانشگاه گفت: شهریه دانشگاه آزاد فقط ۱۰ درصد افزایش داشته که متناسب با هزینه‌هاست. دانشجویان اطمینان داشته باشند افزایش غیرمعقول در شهریه وجود نخواهد داشت. دانشگاه آزاد هزینه امکانات بالینی و پزشکی را از شهریه تأمین نمی‌کند. او افزود: باید از طرق دیگر کمبود هزینه حوزه پزشکی را تأمین کرد که بیمارستان فرهیختگان نمونه آن است. تأسیس هر تخت بیمارستان حدود ۲میلیارد تومان هزینه دارد که تأمین آن از شهریه غیرممکن است. بنابراین با همکاری وزارت‌خانه از عهده هزینه‌های حوزه پزشکی برخوایم آمد. رئیس هیات موسس درباره انتصابات جدید در دانشگاه آزاد گفت: بنای من و دکتر رهبر بر این است که تا حد امکان از مدیران و استادان دانشگاه آزاد استفاده کنیم. او افزود: باید از طرق دیگر کمبود هزینه حوزه پزشکی را تأمین کرد که بیمارستان فرهیختگان نمونه آن است. تأسیس هر تخت بیمارستان حدود ۲میلیارد تومان هزینه دارد که تأمین آن از شهریه غیرممکن است. بنابراین با همکاری وزارت‌خانه از عهده هزینه‌های حوزه پزشکی برخوایم آمد. رئیس هیات موسس درباره انتصابات جدید در دانشگاه آزاد گفت: بنای من و دکتر رهبر بر این است که تا حد امکان از مدیران و استادان دانشگاه آزاد استفاده کنیم. ولایتی با اشاره به تغییر نام واحد نجف‌آباد به شهید حججی گفت: نام این شهید زینت بخش دانشگاه شد. این افتخار ملی و اعتقادی ماست. حضور او در جبهه و شهادتش به دست دشمن که وابسته به فرقه وهابیت است باعث تاسف ملی شد و نشان داد مردم ما برای حفظ امنیت کشور و دفاع از حقانیت اسلام در راه امام حسین (ع) گام بردارند. او درباره عدم حضور سید حسن خمینی در جلسات هیات امنای دانشگاه آزاد گفت: ایشان همچنان عضو هیات امنا هستند و هر زمانی که بخواهند می‌توانند در جلسات شرکت کنند. با تصمیم شخصی و به علت اشتغالاتی که دارند در جلسات شرکت نمی‌کنند.

فتح قله سیلان توسط ۳۰۰ دانش آموزان کشور



دانش آموزان پسر انجمن اسلامی، با یاد شهید مدافع حرم «محسن حججی» موفق به فتح قله سیلان، سومین از تفاع بلندایران شدند. به گزارش «بتکار» به نقل از روابط عمومی و امور بین الملل دفتر مرکزی اتحادیه انجمن های اسلامی دانش آموزان ، اعضای اتحادیه انجمن اسلامی دانش آموزان موفق به فتح قله ۴۸۱۱ متری سیلان شدند. فتح قله سیلان با اجتماع ۳۰۰ دانش آموز منتخب کشور ودبیرکل اتحادیه انجمن های اسلامی دانش آموزان و مسئولین استان ها، مربیان و کادر اتحادیه استان ها صورت گرفت. دانش آموزان عضو انجمن های اسلامی ،کوهنوردی و صعود به قله سیلان را از روزدوشنبه ۲۳مرداد آغاز و در ظهرروز سه شنبه ۲۴ مرداد توانستند قله ۴۸۱۱سیلان را فتح کنند و صعود کنندگان تجارب مختلفی را در این اردو کسب کردند . دانش آموزان عضو انجمن های اسلامی در فتح دسته جمعی قله سیلان و در طول مسیر به کارگاه های مختلف فرهنگی و محتوایی در قالب گروه بندی و کار تشکیلاتی و جهادی در بستر طبیعت سیلان ، طبیعت گردی، استفاده از آبگرم شاییل، حضور در بستر رودخانه تشکیل جلسات مباحثه گروهی با موضوعات فرهنگی و برگزاری برنامه های ورزشی و فرهنگی متنوع پرداختند وپیش از این صعود جلسه صحن علمی و نشست فارغ التحصیلان ویژه برادران برگزار شد. اتحادیه انجمن های اسلامی دانش آموزان باردیگر با همکاری اتحادیه استان اردبیل موفق به فتح سومین ارتفاع بلند ایران شدند و امسال دومین سال پیاپی است که دانش آموزان توانستند این قله رفیع و مرتفع را فتح کنند. لازم به ذکر است قله سیلان سومین قله بلند ایران و یک کوه آتشفشانی غیر فعال است که در قله آن دریاچه‌ای زیبا به چشم می‌خورد و تمام قلل آن در ایام سال پوشیده از یخ و برف‌های دائمی است.

بیانیه بنیاد حفظ آثار و ارزش های دفاع مقدس در آستانه روز ورود آزادگان



بنیاد حفظ آثار و نشر ارزش‌های دفاع مقدس در بیانیه‌ای با گرامی‌داشت ۲۶ مردادماه؛ سالروز ورود آزادگان دفاع مقدس به میهن اسلامی را یادآور رسالت و مسئولیت های خطیر ملت ایران در قبال حماسه مقاومت، ایثار و ایستادگی رزمندگان درین روزیم یعنی صدام در جنگ تحمیلی هشت ساله دانست.

به گزارش «بتکار» به نقل از معاونت روابط عمومی و تبلیغات بنیاد حفظ آثار و نشر ارزشهای دفاع مقدس در ابتدای این بیانیه آمده است: یکی از حقایق الهام بخش و درس آموز ملت‌ها در عرصه جنگ‌های تاریخی مقاومت و ایستادگی رزمندگان اسیر شده در بند دشمن است که به نتایج نحوه پایداری و تحمل سختی‌ها و مرارت‌های دوران اسارت و تأثیری که در روند موفقیت‌ها و پیروزی‌های کشورشان داشته اند، نزد جامعه خود از جایگاه و ارزش درخرو و شایسته‌ای برخوردار هستند. این بیانیه می‌افزاید: روایت مقاومت رزمندگان اسلام و فرزندان آزاده ملت ایران در جنگ تحمیلی هشت ساله در مقابل جنایت‌ها و وحشی‌گری‌های رژیم بعثی عراق یادآور میزان پای بندی باور توصیف‌ناپذیر آنان به اهداف و آرمان‌های دینی، انقلابی و ملی است به گونه‌ای که در این عرصه، تحمل شکنجه واذیت و آزارهای فراوان گردیدند، اما برابر دشمن لحظه و ذره‌ای از خود سستی و ضعف نشان ندادند. در ادامه این بیانیه آزادگان نماد مقاومت و ایثارگری ملت ایران و سفیران استقامت و ایستادگی آنان برابر جبهه دشمن و الگوهای تاریخ ساز کشور برای امروز و فردای این سرزمین توصیف و تصریح شده است: آزادگان سرافراز و مقاوم پس از پایان جنگ تحمیلی و بازگشت به آغوش ملت و میهن، دفاع مقدس خود را در عرصه‌های جدید و متنوع ثابوم بخشیدند و با نقش آفرینی‌های سترگ در روند پیشرفت و تعالی کشور به ویژه در صحنه‌های مدیریتی و حوزه‌های دانش بنیان، افتخارات ماندگاری را برای نظام اسلامی و فرزندان و وابستگان خود رقم زدند که آثار و پیامدهای آن در هر بخشی می‌تواند منشأ انگیزه سترگ و پیش‌روندگی برای نسل جوان امروز قرار گیرد.